108 DIÁRIO OFICIAL Nº 33869 Quinta-feira, 09 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº 113/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2019/201716. RESOLVE: Con-
ceder 2,5 diárias ao servidor ANDRE ORENGEL DIAS, Matrícula Funcional
nº 5888072/3, Secretário Interino. OBJ: Participar da reunião FORNATUR.
DESTINO GOIÂNIA . PERÍODO: 07 a 09/05/2019.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 431687

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 67/2019- DP-G BELÉM, 02/05/2019
Conceder Licença Assistência conforme Laudo Médico 47894, a Servi-
dora Pública ALINE SUELEN DA SILVA GEMAQUE MARVAO, matrícula nº
54190435, no período de 11/03/2019 a 15/03/2019, de acordo com o
artigo. 86 da Lei Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
  Defensora Pública Geral

Protocolo: 431382
PORTARIA Nº 68/2019 - DPG  BELÉM, 02/05/2019.

Prorrogar a readaptação provisória conforme Laudo Médico nº 47661, ao
Defensor Público FABIO GUIMARÃES LIMA, matrícula nº 55588722, pelo
período de 12/03/2019 a 10/03/2020, de acordo com o artigo. 56, da Lei
Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
   Defensora Pública Geral

Protocolo: 431367

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 650/19 – DPG EM, 30/04/2019.
Conceder 30 dias de Licença Prêmio a Servidora Pública ROSELENE
MARIA LOPES DE BARROS, matrícula 3083276/ 1, referente ao triênio
2012/2015, período 03/07/2019 a 01/08/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral.

Protocolo: 431583
PORTARIA Nº 652/19 – DPG EM, 02/05/2019.

Conceder 30 dias de Licença Prêmio ao Defensor Público JOHNY FERNAN-
DES GIFFONI, matrícula 80845948/1, referente ao triênio 2014/2017,
período 27/05/2019 a 25/06/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
  Defensora Pública Geral

Protocolo: 431587
PORTARIA Nº 640/19 – DPG EM, 22/04/2019.

Conceder 60 dias de Licença Prêmio a Servidora Pública LUCIA HELENA DA
SILVA PINHEIRO, matrícula 3157709/1, referente aos triênios 2015/2018,
período 13/05/2019 a 11/07/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral.

Protocolo: 431586
PORTARIA Nº 651/19 – DPG EM, 02/05/2019.

Conceder 30 dias de Licença Prêmio a Servidora Pública LAURINDA DA
SILVA HENSCHEL, matrícula 5138000/1, referente ao triênio 2015/2018,
período 13/05/2019 a 11/06/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
  Defensora Pública Geral

Protocolo: 431585

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 69/2019 DP-G  BELÉM, 02/05/2019
Conceder conforme Laudo Médico 48128, licença para tratamento de saú-
de ao Defensor Público RAIMUNDO ELIAS DE SOUZA MENDES, matrícula
nº. 3083985, no período de 22/02/19 a 22/05/19, de acordo com o artigo.
81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
  Defensora Pública Geral

Protocolo: 431370

PORTARIA Nº. 71/2019 - DPG  BELÉM, 02/05/2019.
Conceder conforme Laudo Médico nº. 47677, Licença para tratamento de
Saúde ao Servidor Público EDILSON BENEDITO MELO DA CRUZ, matrícula
nº 57234525, no período de 22/02/2019 a 03/03/2019, de acordo com o
artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
  Defensora Pública Geral

Protocolo: 431378

PORTARIA Nº. 70/2019 DP-G  BELÉM, 02/05/2019.
Conceder conforme Laudo Médico nº. 48193,  Licença para tratamento de
Saúde à Servidora Pública LACY SENA SIMOES, matrícula nº 5184541, no
período de 21/03/2019 a 04/04/2019, de acordo com o artigo. 81, da Lei
Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
  Defensora Pública Geral

Protocolo: 431376

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 700/2019-DPG, de 06/05/2019.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos:
DEFENSORES PÚBLICOS: DEFENSORES PÚBLICOS: ALIRA CRISTI-
NA DE MENEZES PEREIRA, Mat. 5463521, P.A. 17/18, 10/06/2019’ a
09/07/2019’; ANNALU MARINHO FERREIRA, Mat. 57231658, P.A. 17/18,
03/06/2019’ a 02/07/2019’; ARTHUR CORREA DA SILVA NETO, Mat.
55589073, P.A. 18/19, 10/06/2019’ a 09/07/2019’; CESAR AUGUSTO
ASSAD, Mat. 3084698, P.A. 17/18, 03/06/2019’ a 02/07/2019’; CLIVIA
RENATA LOUREIRO CROELHAS, Mat. 57203678, P.A. 17/18, 03/06/2019’
a 02/07/2019’; ELIANA MAGNO GOMES PAES, Mat. 57194429, P.A.
17/18, 06/06/2019’ a 05/07/2019’; FLAVIA CHRISTINA MARANHAO CAM-
POS, Mat. 57234676, P.A. 17/18, 03/06/2019’ a 02/07/2019’; GERMANA
SERRA DE FREITAS BARROS, Mat. 55589186, P.A. 17/18, 24/06/2019’ a
23/07/2019’; JOSE ANIJAR FRAGOSO REI, Mat. 55588719, P.A. 17/18,
13/06/2019’ a 12/07/2019’; RAIMUNDO CIRINO IRMAO, Mat. 3083950,
P.A. 18/19, 03/06/2019’ a 02/07/2019’; ROSSANA PARENTE SOUZA, Mat.
55588714, P.A. 18/19, 17/06/2019’ a 16/07/2019’.
DEMAIS SERVIDORES: DEFENSORES PÚBLICOS: ALAN DELSO DA SIL-
VA CORDEIRO, Mat. 57196777, P.A. 17/18, 17/06/2019’ a 16/07/2019’;
DAVID RAIOL MOURAO, Mat. 5899902, P.A. 18/19, 13/06/2019’ a
12/07/2019’; EVALDO CIRIO BORGES, Mat. 57232065, P.A. 18/19,
03/06/2019’ a 02/07/2019’; FELIPE BEZERRA DA SILVA, Mat. 5925621,
P.A. 18/19, 17/06/2019’ a 16/07/2019’; HAMILTON ELINALDO MELO COR-
REA, Mat. 57211770, P.A. 18/19, 17/06/2019’ a 16/07/2019’; IWANDER
LELIS DE ASSIS, Mat. 6121250, P.A. 18/19, 10/06/2019’ a 09/07/2019’;
JAYLSON PEREIRA DIGER, Mat. 57234529, P.A. 17/18, 03/06/2019’ a
02/07/2019’; LINDALVA MARQUES FERREIRA, Mat. 5899279, P.A. 18/19,
17/06/2019’ a 16/07/2019’; LUA BAIA FERREIRA, Mat. 5916924, P.A.
18/19, 12/06/2019’ a 11/07/2019’; LUIS CARLOS DE ALMEIDA RO-
DRIGUES, Mat. 57211823, P.A. 17/18, 17/06/2019’ a 16/07/2019’;
MARA SHYRLENE GUIOMARINO AMADOR, Mat. 5839815, P.A. 16/17,
01/06/2019’ a 30/06/2019’; MARCOS ANTONIO RABELO BARBOSA, Mat.
57194070, P.A. 17/18, 17/06/2019’ a 16/07/2019’; MARIA DE NAZA-
RE DE JESUS DAMASIO MATOS, Mat. 304360, P.A. 18/19, 03/06/2019
a 02/07/2019’; MARIA DINAIR SOARES DE OLIVEIRA, Mat. 5135699,
P.A. 18/19, 10/06/2019’ a 09/07/2019’; MARIA DO PERPETUO SOCOR-
RO DA SILVA PINTO AMORIM, Mat. 5098769, P.A. 18/19, 07/06/2019’
a 06/07/2019’; MARIA INEZ BARBOSA SERUFFO, Mat. 57208385, P.A.
18/19, 03/06/2019’ a 02/07/2019’; MARIA JOSE BATISTA PIMENTEL,
Mat. 716006, P.A. 18/19, 03/06/2019’ a 02/07/2019’; MARIA LIMA DOS
SANTOS SENA, Mat. 57201133, P.A. 17/18, 10/06/2019’ a 09/07/2019’;
MAURICIO DAVID CASTRO DA SILVA, Mat. 57229494, P.A. 18/19,
01/06/2019’ a 30/06/2019’; MISLENE LIMA SILVA, Mat. 54191092, P.A.
17/18, 17/06/2019’ a 16/07/2019’; NAIR MARIA FELIX TAVARES, Mat.
55588352, P.A. 18/19, 18/06/2019’ a 17/07/2019’; NARA FURTADO SO-
TELO, Mat. 5931966, P.A. 18/19, 04/06/2019’ a 03/07/2019’; NILSON
CELIO DE OLIVEIRA MACHADO, Mat. 57205652, P.A. 18/19, 03/06/2019’
a 02/07/2019’; ROSELENE MARIA LOPES DE BARROS, Mat. 3083276, P.A.
18/19, 03/06/2019’ a 02/07/2019’; SUELY MARQUES, Mat. 3085058, P.A.
18/19, 03/06/2019’ a 02/07/2019’.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 431564

LEGISLATIVO
.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO PARÁ

.

APOSENTADORIA
.

ATO DA MESA Nº 0172 /2019-MD-AL
Restabelece o pagamento de Aposentadoria,
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARÁ,
usando de suas atribuições e competências regimentais;
CONSIDERANDO a Lei Complementar Nº92/2014, que extingue o Institu-
to de Previdência da Assembleia Legislativa do Estado do Pará- IPALEP e
cria o Plano de Seguridade Social dos Parlamentares;
CONSIDERANDO a Lei Complementar nº096/2014, que altera o §1º do
artigo 4º,  da Lei complementar 092/2014;
CONSIDERANDO a Certidão de nº24/2019-DGP/AL, do Departamento de
Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado do Pará, folha
nº05, dos Processos Administrativo de nºs1090/2019 e 7515/2018;